
ÜNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario
de te FACULTAD

EteODONTOlQSlA

201?

AÍO DE US
ENBW5ÍAS RENOVABLES

VISTO:
Que, por expte. 46793/17, la Dra. Nora Brasca solicita

autorización para la realización de un "curso teórico- práctico introductorio al
procesamiento y análisis de imágenes científicas de fluorescencia empleando
FUI"; y

CONSIDERANDO:
Que tiene corno objetivo otorgar al investigador que utiliza

microscopía de fluorescencia en sus proyectos de investigación, destreza en el
procesamiento y análisis de sus imágenes científicas empleando el software de
libre acceso FUI;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Autorizar la realización del curso que se menciona a
continuación, cuyo detalles obran, en el expediente
46793/2017:

• Curso: "curso teórico- práctico introductorio al procesamiento y análisis de
imágenes científicas de fluorescencia empleando FUI"

• Director y dictante: Dr. Carlos Rubén Mas
• Dictantes: Dras. Alejandra Trenchi y Romina Beatriz Cejas
• Modalidad de la actividad: Teórico- práctico con práctica clínica de los

cursantes.
• Metodología de evaluación: Aprobar con 7 o más puntos en escala de

l(uno) a 10 (diez) una evaluación que consistirá en un examen de múltiple
opción que contempla la resolución de problemas y preguntas teóricas.

• Carga horaria total: 32 horas (1 crédito).
• Inicio: 27de noviembre, finaliza 30 de noviembre del corriente año.
• Horario: 9 a 18.
• Arancel: $1500 (pesos mil quinientos).
• Cupo de inscriptos: 15 mínimo y 30 máximo.
» Requisitos: Poseer Notebook con procesador i3 (o superior) con 2Gb de Ram

(o superior)

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL
AÑO DOS MIL DIECISIETE.

FACULTAD
UNIVERSIDAD

Praf.Dra. ALFONSINA LESGANO de FERB1
VICEDECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACÍQNAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 483
/et


